
                                              
 DECRETO Nº 1840- 2023 PRESIDENCIA 

 Expte. Nº:  
 

      “2023 Año del Bicentenario de Villaguay” 

 

 
  

 
 

 
 
 

Villaguay, 28 de Febrero de 2023 
 

VISTO: 

Que, mediante Decreto Nº 1787, de fecha 16/01/2023, se llamó a Licitación Privada 

Nº 02/2023, y; 

 

CONSIDERANDO: 

  Que el mismo fue destinado a para contratar la provisión de ropa administrativa, 

para el personal de trabajo de la municipalidad. 

Que la apertura de sobres se llevó a cabo el día 16/02/2023, a las 10:00 horas, 

conforme a lo dispuesto por el mencionado decreto. 

 Que se recibió las siguientes propuestas a saber:  

 
 SOBRE Nº 1: corresponde a la firma LUNA ENRIQUETA de la ciudad de Villaguay, 

Se cotizan tres propuestas:  

Propuesta N° 1: cotiza por un total de $ 1.818.000,00. 

Propuesta N° 2: cotiza por un total de $ 2.077.650,00.  

 SOBRE Nº 2: corresponde a la firma N.E.D. S.R.L.de la ciudad de Villaguay.   

Propuesta N° 1: $ 2.976.000,00.- 

Observación: no presenta libre deuda municipal. 

 Que atento a los informes brindados por la oficina de Seguridad e Higiene, Secretaria 

de Gobierno, Oficina de Recursos Humanos, Sindicato de Obreros y Empleados Municipales 

y Asociación Trabajadores del Estado, corresponde adjudicar la contratación a la 

firma LUNA ENRIQUETA de la ciudad de Villaguay, por un total $ 2.077.650,00, por ser 

dentro de las viables, la que cumple con los requisitos solicitados.  

            Que el pago se realizará en pesos, de contado, contra entrega de la vestimenta 

solicitada, puestas en la Municipalidad de Villaguay, libre de flete y/o cualquier otro gasto.     

 Que por lo expuesto se emite el presente Decreto de adjudicación. 

Por ello: 

 

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SANTA  
ROSA DE VILLAGUAY, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES: 

D E C R E T A 

 

 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 



                                              
 DECRETO Nº 1840- 2023 PRESIDENCIA 

 Expte. Nº:  
 

      “2023 Año del Bicentenario de Villaguay” 

 

 
  

 
 

 

                                                                                                                   //////////Pag. N°2//////// 

 
 

Art. 1º).- ADJUDÍCASE la Licitación Privada Nº 02/2023, a la firma LUNA ENRIQUETA , que 

cumple con los requisitos formales solicitados, para la contratar la provisión de 

ropa administrativa, para el personal de trabajo de la Municipalidad de Villaguay, 

por un importe total de Dos Millones Setenta y Siete Mil Seiscientos Cincuenta 

($2.077.650,00), pago contado, contra entrega de los elementos solicitados, 

puestos en la Municipalidad de Villaguay, Libre de Flete y/o cualquier otro gasto. 

Art. 2º).- IMPÚTESE el  gasto  que   demande  el  cumplimiento  del  presente  Decreto a : 

Bienes de Consumo - Vestimenta. 

Art. 3º).- COMUNÍQUESE, regístrese, etc. 

 

 

 
 
 
               Cr. Elisandro VAN CAUWENBERGHE  M.M.O. María Claudia MONJO 
        Secretario de Hacienda,                             Presidente Municipal 
         Presupuesto y Rentas Santa Rosa de Villaguay 

 


